»*sti*¹⁾;” et in fine allocutionis haec adiungit: »Denique te iam rursum esse fratrem Dom. nostri Iesu Christi,... atque ita demum haeredem, atque cohaeredem Christi, receptum una nobis cum in sortem sanctorum²⁾;” — quod b. roganti in Catechismo: »Wat is dat een heylighhe christelieke kereke?” respondet: »een vergaderinghe der Christen gheloouighen op aerden,... gheheylicht door den heylighen Gheest, ende als lidmaten in een lichaem, onder een hoofdt te samen gheuecht³⁾;” in quibus verbis vocabula »op aerden” revera ad visibilem Ecclesiam referenda esse egregie docent, quae sequuntur: »daer door se van andere secten onderscheyden werdt, dat men se openlick sien mach ende vinden⁴⁾;” — quod c. ab iis, qui externae Ecclesiae communioni adiungere se velint, fidei exigitur confessio, ut »constet toti Ecclesiae ipsos vere esse membra corporis mystici Christi⁵⁾;” — quod d. denique »omnes in hoc tali eocantu certi sunt ex verbi Dei promissionibus, omnia Christi Domini beneficia ad se perinde atque ad alios sanatos omnes in coelo ac in terra pertinere. Deinde, quod certa fiducia semper obtinent indubitatam peccatorum remissionem,... Certi sunt denique se gloriose olim in suis corporibus resurrecturos esse ad vitam ac gloriam aeternam⁶⁾.” — Habemus igitur externae Ecclesiae socios »membra esse sacrosancti corporis Christi⁷⁾,” »fratres Domini⁸⁾,” »haeredes atque cohaeredes Christi⁹⁾,” »receptos in corpus sanctorum¹⁰⁾,” »sanctificatos per Sp. setum¹¹⁾,” »Christi beneficiorum, peccatorum in primis remissionis esse particeps¹²⁾;” quae omnia ad externam et velut palpabilem Ecclesiam ab à Lasco referri palam est uniuersaque, quum tamen non nisi ad invisibilem Ecclesiam referri potuissent, si tali distinctioni savisset. Quodsi igitur constat à Lasco invisibilis Ecclesiae dogma, quod sane per ignorantiam eum fugere non potuit, rejecisse, superest, ut commonstremus distinxisse eum tamen inter Ecclesiam idealem et empiricam; quod comode sic ostendi poterit, si apertissime ipsius Lasci verba nos

¹⁾ *Forma ac rat. min Lond.* p. 501. ²⁾ Ib. p. 502.

³⁾ *Cat. Lond. mai.* p. 76. Cf. *Forma ac rat. min. Lond.* p. 167.

⁴⁾ *Cat. Lond. mai.* p. 76. ⁵⁾ *Forma ac rat. min. Lond.* p. 167.

⁶⁾ Ib. p. 177. ⁷⁾ Cf. supra a. et c. et 501.

⁸⁾ Cf. supra a. et *Forma ac rat. min. Lond.* p. 502.

⁹⁾ Cf. supra a. et *Forma ac rat.* p. 502. ¹⁰⁾ Ib.

¹¹⁾ Cf. supra b. ¹²⁾ Cf. supra d.